„Nos Capitulum Ecclesiae Nittriensis etc. Inter alias 
uirtutes acceptorum a Deo Beneficiorum memoriam, pro- 
mouendique cultus ac ministerij Diuini zelum et prom- 
ptitudinem commendatissimam, uiroque religioso summe 
decentem esse ac salutarem, omissis prophanis, Sacra
rum litcrarum Oraculis in Testimonium adscitis, com
pertum redditur. Vnde etiam Admodum Reuerendus dnus 
Sigismundus Zongor de Szent Thamas Sanctor. Cosmae 
et Damiani Martyrum Abbas de Ludan, Altarista SS. 
et Indiuiduae Trinitatis de Liburcza, antelati Capituli 
nostri Lector et Canonicus, considerato eo, quod innu
mera dona et beneficia a Deo Bonorum omnium largi
tore accepisset, animo perpendens etiam illud, quod su
per bonis et Talentis Fortunae, quibus a Deo Optimo 
Maximo, non quidem ipsius meritis id exigentibus, sed

Sindlor Uram ezt cselekedte, mindgyart ki retette azon logént. Ezen 
kívül mi semmit sem láttunk, nem hallottunk, sem nem tudunk az 
igaz liüsógénől egyebet. Kinek nagyob biztonságára s hitelére az 
nemos Cap tálán elét teszünk illy on vallást.“

1 los. AI. Keresztúri. Descriptio Episcopatus et Capituli Magno- 
Varadinonsis Π. 77.

2 Rimely. Capitulum I. Ecclesiae Collég. Poson. 242.
8 Karcsú Arzén. Vácz város története V. 172.

ex sola ac speciali misericordia prouidentiaque Diuina 
ditatus esset, dispensator tantummodo constitutus, ea 
omnia Deo cum foenore deberet, Tum igitur ob hoc, 
quam uolens etiam, et ex animo deliberato, praeconcepta- 
que certa Scientia, sinceroque cultus Diuini amore summe 
desiderans huius Ecclesiae nostrae, per multiplicia Su
periorum annorum disturbia, diuersarumque Sectionum 
errores extreme depilatae statum promouere, florentio- 
rernque pro posse praesentis piae et salutaris fundatio
nis introductione reddere; habita prius nobiscum pia 
superinde consultatione, Ad laudem et gloriam in primis 
Dei Omnipotentis, deinde antelatae Ecclesiae nostrae 
Splendorem et incrementum, Augustam et multis in 
Ecclesijs celebratam Sacro Sancti Corporis Dominici pro
cessionem, Singulis mensibus, prima quauis recurrente 
hebdomada Feria quinta semper et non alias, per nos, 
Successoresque nostros interminate, defectuque sine omni 
in dicta Ecclesia nostra peragendam, introducere, erigere 
et fundare statuit, Atque eum et nullum alium in usum 
nobis bis mille florenos Himgaricales ad censum annuum, 
modo infradeclarato in Camera Sacrmae Caes. Regiaeque 
Mattis Szemnicziensi depositos, sponte, dolo et fraude 
metuque quibusuis semotis, certa ex Scientia, animoque 
deliberato et irreuocabiliter, his sub conditionibus per ex
pressum infra declaratis, inter nos et praelibatum dnum 
Fundatorem conclusis per nosque acceptatis, dedisset, 
donasset, et in aeuiun contulisset. Et primo quidem, ut 
praescripta Summa pecuniaria duorum Millium Florenor. 
hungar. in praescripta Camera Szemnicziensi testantibus 
literis eiusdem Camerae Obligator, superinde datis, ea 
cum conditione usque triennium deposita, ut annualis 
census sex flnos per centum computando, quotannis an
telatae Ecclesiae nostrae irremissibiliter, per modernos 
pariter et futuros eiusdem Camerae Szemnicziensis Offi
ciales pendatur, intra euolutionem eiusdem Triennij, ad- 
laboraptibus iuxta oblationem, tam memorata Camera 
Szemnicziensi, quam nobis per Suam Mattem Sacrmam, 
una cum praescripto Interesse perpetuis successiuis tem-

poribus pace simul et bello pendendo, confirmetur, et 
cum sufficienti nostri, Successorumque nostrorum asse- 
curatione perpetuetur. Secundo, quod si perpetuatio de
positionis in praelibata Camera Szemnicziensi praescri
ptae Summae pecuniariae et annualis Census exinde 
quotannis cedens, modo praemisso in optatum deduci 
effectum minime posset, aut certe ibidem fienda, aut 
facta perpetuatio parum foret secura et durabilis, extime 
Nobis et Successoribus nostris adnitendum erit, cum scitu 
tamen et consilio Illmi ac Rmi dni Ioannis Thelegdini 
Colocen. et Bachien. Ecclesiarum Canonice unitarum Ar- 
chieppi, Eppatus Nittriensis Administratoris, locorumque 
eorundem Comitis perpetui nec non S. Caes. Regiaeque 
Mattis intimi Consiliarij, Domini et Praelati nostri colen- 
dissimi, moderni videlicet, et per successionem Officij 
futuri, ut eadem Summa pecuniaria, cum cautela prae
scripti census annualis, in medio Archiducalis Ciuitatis 
Viennensis, vel alio tuto et securo, commodoue in loco 
deponatur et perpetuetur, ne tam antelati cultus et mi- 
nisterij Diuini progressus ullo unquam tempore defectum 
vel in minimo patiatur, quam praelibata Ecclesia piae, 
salutarisque huius Fundationis fructu, decoreque non 
sine graui animarum nostrarum et Successorum dispendio 
defraudetur et destituatur. Tertio, Quod praescripta pro
cessio Tituli Augustissimi Corporis Christi, dato prius 
semper signo maioris Campanae Feria quinta immuta
biliter et nunquam alias primae hebdomadae recurrentis 
cuiusuis Mensis, ab Anno Fundationis computando, per
petuis successiuis temporibus, ad modum, formam et or
dinem, ritumque Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis 
hac in parte usu receptum, in nostra quoque Ecclesia 
Nittriensi, per nos Successoresque nostros uniuersos, ua- 
riatione, translatione, remissione, defectuque sine omni, 
debita cum solemnitate, frequentia et apparatu celebre
tur. Quarto ut unum Exemplar praescriptae Fundationis, 
in Archiuo vel Ecclesia Venerab. Capituli Ecclesiae Me
tropolitanae Strigoniensis, alterum vero in antelata Eccle
sia nostra conservanda deponantur. Quinto, quod nos
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vel Successores nostri, praeter mentem et intentionem 
praelibati dni Fundatoris, praescriptumque Fundationis 
usum et finem praerecensitos bis Mille flnos hungar. in 
nullum alium usum, vel finem conuertere, vel ciun ijs- 
dem quocunque sub colore dispensare possimus et va
leamus, possintque et valeant. Si quid nihilominus per 
Nos et Successores Nostros hac in parte contra tenorem 
praesentis conditionis attentatum vel ordinatum foret, id 
pro nullo habeatur, praesentiumque per vigorem cassa
mus, annullamus et mortificamus. Sexto. Quodsi tem
poris in progressu nos vel Successores nostri, aut alter 
nostrum, et Successorum nostrorum praescriptam Fun
dationem in parte, vel in toto infringeremus, vel infrin
gerent, violationemque quacunque ex origine pateretur, 
extunc Illmorum ac Reuerendissimor. dnorum Strigo- 
niensis et dicti Colocensis Archiepporum, Praelati quippe 
nostri colendissimi, modernorum videlicet et per succes
sionem Officij futurorum authoritate ac potestate me
dianto, cui hac in parte nos et Successores nostros sub
dimus, sub amissione ad certum terminum portionis 
exinde prouenientis, vel condigna censura toties quoties 
per eosdem iuxta demeritum irroganda, reformari, ac in 
pristinum statum reduci possit ac valeat. Nos itaque ma
turo inter nos super praemissis inito consilio, sanaque 
superinde praehabita deliberatione, incensi desiderio pro- 
mouendi cultus diuini, et incremento, decoreque Eccle
siae nostrae ex hinc profecturis, videntes praeterea prae
scriptam Fundationem, salutarem et ad aedificationem 
multorum institutam, praescriptos bis Mille florenos hun- 
gar. cum praescriptis articulis et conditionibus ad nos 
recepimus, Ac insuper ad praemissa omnia, ac praemis
sorum singula sancte et inuiolabiliter irretractabiliterque 
in perpetuum per nos Successoresque nostros obseruanda, 
sub bona fide, indignationeque Omnipotentis Dei obli
gamus et obstringimus, obligatosque et obstrictos reddi
mus, praesentium per vigorem, nostram et Successorum 
nostrorum conscientias aggrauantes, nisi praemissa omnia, 
et praemissorum singula inuiolabiliter, uniformiter, et